

## Forslag til sundhedspolitisk tilgang

21/5387 Åben Sag

### Sagsgang

VPU, høring, VPU, ØK, KB

### Sagsfremstilling

Voksen- og plejeudvalget besluttede på et møde den 1. december 2020, at der forud for udarbejdelsen af en ny sundhedspolitik skal udarbejdes en sundhedspolitisk tilgang, der indeholder en række grundlæggende principper og værdier for arbejdet med sundhed i Norddjurs Kommune.

Den sundhedspolitiske tilgang skal således danne rammen om og medvirke til at give en klar retning for tilrettelæggelsen og udformningen af såvel indsatser/servicetilbud som det centrale samarbejde med nøgleaktører og civilsamfundet i forhold til sundhed.

På denne baggrund har en gruppe af ledere og medarbejdere på tværs af kommunens afdelinger og forvaltningsområder i løbet af marts og april 2021 udarbejdet et forslag til den sundhedspolitiske tilgang.

I den forbindelse er der den 27. april 2021 blevet afholdt et politisk temamøde, hvor arbejdsgruppens forslag til den sundhedspolitiske tilgang blev drøftet og kvalificeret. På mødet deltog borgmesteren, voksen- og plejeudvalget samt repræsentanter for de partier, der ikke har medlemmer i fagudvalget. Herudover deltog repræsentanter fra forvaltningen og arbejdsgruppens medlemmer i mødet.

Forslaget er vedlagt som bilag.

Den sundhedspolitiske tilgang vil danne grundlag for udarbejdelsen af en ny sundhedspolitik. På voksen- og plejeudvalgets møde den 1. juni 2021 vil der blive behandlet en plan for det videre arbejde med sundhedspolitikken.

Voksen- og plejeudvalget besluttede på sit møde den 4. maj 2021, at forslaget til en sundhedspolitisk tilgang i Norddjurs Kommune skal sendes til høring i ældrerådet, handicaprådet,

bestyrelser for skoler, børnebyer og dagtilbudsområder, Norddjurs Fælles Elevråd (NFE), ungdomsrådet, idrætsrådet og fritidsrådet. Høringsfristen er fastsat til den 26. maj 2021.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Den sundhedspolitiske tilgang danner det værdimæssige grundlag for både den kommende sundhedspolitik og øvrige nuværende og kommende indsatser på sundhedsområdet. Herunder også de aktiviteter, som løftes i samarbejde med øvrige forvaltningsområder og eksterne samarbejdspartnere.

### **Økonomiske konsekvenser**

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Formanden indstiller, at handicaprådet udarbejder et høringssvar til forslaget til en sundhedspolitisk tilgang.

### **Beslutning i Handicaprådet den 12-05-2021**

Handicaprådet tager forslaget til en sundhedspolitisk tilgang til efterretning.

Handicaprådets glæder sig over, at borgere med særlige behov også er omfattet af den sundhedspolitiske tilgang og rådet har en forventning om, at den sundhedspolitiske tilgang følges op af konkrete handleplaner.

Fraværende:

Karoline Bergkvist Søgaard (A)

Kristina Hviid (V)

### **Bilag:**

1 - 3078326      Åben      Forslag til sundhedspolitisk tilgang      (65079/21)      (H)